
 
 

ИВАНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 
пятого созыва 

 
СОРОК ДЕВЯТОЕ ЗАСЕДАНИЕ 

 

РЕШЕНИЕ 
 
от 26.11.2014             № 807 
 
Об утверждении новой редакции Порядка 
расчетов с собственниками расселяемых 
жилых помещений, расположенных 
в многоквартирных жилых домах, 
признанных аварийными 
и подлежащими сносу или реконструкции 

 
 
На основании Жилищного кодекса Российской Федерации, Федерального 

закона от 21.07.2007 № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства», в целях содействия реализации региональной адресной 
программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории 
Ивановской области на 2013 - 2017 годы», утвержденной постановлением 
Правительства Ивановской области от 15.04.2013 № 134-п, долгосрочной целевой 
программы города Иванова «Муниципальная адресная программа «Переселение 
граждан из аварийного жилищного фонда, расположенного на территории 
городского округа Иваново, в 2013 - 2015 годах», утвержденной постановлением 
Администрации города Иванова от 12.10.2012 № 2260, руководствуясь статьей 31 
Устава города Иванова, Ивановская городская Дума РЕШИЛА: 

1. Утвердить прилагаемую новую редакцию Порядка расчетов  
с собственниками расселяемых жилых помещений, расположенных  
в многоквартирных жилых домах, признанных аварийными и подлежащими сносу 
или реконструкции. 

2. Признать утратившим силу решение Ивановской городской Думы  
от 27.11.2013 № 662 «Об утверждении Порядка расчетов с собственниками 
расселяемых жилых помещений, расположенных в многоквартирных жилых домах, 
признанных аварийными и подлежащими сносу». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Рабочий край» и разместить  
на официальных сайтах Ивановской городской Думы, Администрации города 
Иванова в сети Интернет. 
 
 
 
Глава города Иванова               В. Сверчков 

consultantplus://offline/ref=78C851285AB4175B4273C112971B9628A90482A02227482ACF880F31ED528F3A71EE4E2727564EBBD4ICH
consultantplus://offline/ref=78C851285AB4175B4273C112971B9628A90482A02226482ACF880F31EDD5I2H
consultantplus://offline/ref=D8B40F220AA070F39BE9C0338E843D027BA8972C79560BD344F52153896DD3FA107B63077D7A27BE6AF9F929J9H
consultantplus://offline/ref=D8B40F220AA070F39BE9C0338E843D027BA8972C795601D641F52153896DD3FA107B63077D7A27BE6AF8F829J7H
consultantplus://offline/ref=78C851285AB4175B4273DF1F8177CA27AC09DAAD2F244B7A91D7546CBA5B856D36A11765635B4DBF4A3829DBIBH

